
 

  Diário Oficial 
 

Poder Executivo 

Estado de São Paulo Seção I 

Palácio dos Bandeirantes 

Av. Morumbi, 4.500 - Morumbi - CEP 05698-900 - Fone: 3745-3344  
 

Nº 163 - DOE de 13/08/22 - Seção 1 – p.50 
 
 
 

HOSPITAL GERAL DOUTOR MANOEL BIFULCO - SÃO MATEUS 
 

PORTARIA Nº 21/2022 – HGSMDMB de 12 de agosto de 2022 
 
O Diretor Técnico de Departamento de Saúde, do Hospital Geral de São Mateus Dr. Manoel Bifulco, no uso de suas 
competências,  
 
RESOLVE: 
Artigo 1º - Cessar a partir da data da publicação a Portaria nº 002/2021 – HGSMDMB – de 13.01.2021 – publicada 
em DOE de 14.01.2021, referente a Comissão de Revisão de Prontuário. 
 
Artigo 2º - Designar os servidores abaixo para compor a COMISSÃO DE REVISÃO DE PRONTUÁRIO, cabendo à 
coordenação ao primeiro e vice-coordenação ao segundo. 
 
Membros 
Dra. Claudia Aparecida de Lima Saliba – Médica/SAME 
Dra. Sirleide Uchoa Pinheiro – Medica/SAME 
Gisele de Souza Moura Trotta – Enfermeira/SAME 
Diany Priscila Silva de Oliveira – Enfermeira/Clinicas 
Adriana Alves Smecelato – Diretora Téc. de Saúde I – Enfermagem 
Alessandra Ramos Fernandes Correa – Diretora/SAME 
 
SUPLENTES: 
Dra. Tatiana Smalkoff – Diretora Téc. de Saúde II – Divisão Médica 
Dra. Marly de Almeida – Medica/SAME 
Alexandre Nascimento da Cruz – Enfermeiro/EDA 
Flavia Nascimento dos Santos – Enfemeira/Pronto Socorro 
Tatiane Aparecida Macedo – Enfermeira/Pediatria 
Emily Helena Dermarchi Neves – Chefe I – Arquivo 
 
Artigo 3º - Esta Portaria terá vigência de 02(um) ano a partir da data da publicação. 
 


